

Poistná zmluva číslo: 0998026455

Účinnosť Účinnosť poistenia:	Začiatok poistenia: Od začiatku účinnosti PZ	Koniec poistenia: 30.04.2019 24:00 h
--	--	---

Poistenie je dojednané na dobu určitú.

Druh poistenia: **Úrazové poistenie osôb prepravovaných motorovým vozidlom**

Článok 1. Zmluvné strany

Poistník / Poistený: **Prešovská univerzita v Prešove**

Ul. 17. novembra, 080 01 Prešov
IČO: 17070775
IČ DPH: SK2020980082
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK15 8180 0000 0070 0006 6503

Evidencia v registri Štatistického úradu SR - Krajská správa v Prešove.
Oprávnený konať v mene spoločnosti:
prof. PhDr. Peter Kónya, PhD., rektor

(ďalej len „poistník“ alebo „poistený“)

A

Poistovateľ: **KOOPERATIVA poisťovňa., a.s. Vienna Insurance Group**

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava
IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300
IČ DPH: SK7020000746
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK25 0900 0000 0001 5712 6457

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 79/B
Oprávnení konať v mene spoločnosti:
Ľubica Puškárová, key account manager, na základe plnomocenstva

(ďalej len „poistovateľ“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **Just, s.r.o., Weberova 2, 080 01 Prešov**

Preambula: v zmysle podmienok dohodnutých v Rámcovej zmluve č. **U-099/2015**, v zmysle § 788 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov túto zmluvu o poistení (ďalej len „zmluva“). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“), zmluvné dojednania, a prílohy, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Článok 2.

Predmet poistenia

- Predmet poistenia:**
- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je poistenie vzťahujúce sa na škody spôsobené nemenovaným osobám (ďalej len „poistené osoby“) prepravovaným motorovým vozidlom (ďalej len „MV“), ku ktorým dôjde následkom úrazu pri preprave MV, ku ktorému bolo poistenie dojednané.
 - 2.2. Sprostredkovateľskou spoločnosťou zabezpečujúcou predmet poistenia je maklérska spoločnosť JUST, s.r.o., Weberova 2, 080 01 Prešov.

Článok 3.

Poistník a poistení

- Poistník / poistení:**
- 3.1. Poistníkom je Prešovská univerzita v Prešove.
 - 3.2. Poistník uzatvára túto poistnú zmluvu (ďalej aj „zmluva“) v prospech osôb uvedených v bode 3.3 tohto článku. Dispozičné práva vyplývajúce z tejto poistnej zmluvy a jednotlivých poistení náležia poistníkovi, právo na poistné plnenie vzniká poistenému.
 - 3.3. Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené nemenovaným osobám (ďalej aj „poistené osoby“) prepravovaným motorovým vozidlom (ďalej aj „MV“), ku ktorým dôjde následkom úrazu pri preprave MV, ku ktorému bolo poistenie dojednané.

Článok 4.

Podmienky uzatvárania poistných zmlúv, zaradenie/ vyradenie MV do poistenia

- Podmienky uzatvárania PZ, zaradenie/ vyradenie MV z poistenia:**
- 4.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej obojstranného podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle poistníka. Poistník je povinný písomne oznámiť poisťovní dátum zverejnenia zmluvy na webovom sídle a to najneskôr v deň jej zverejnenia. Písomné oznámenie o zverejnení zmluvy môže poistník podať aj zo svojej elektronickej adresy, a to na elektronickú adresu, ktorá bude poistníkovi oznámená bezprostredne po podpise zmluvy.
 - 4.2. Motorové vozidlo/vozidlá (ďalej aj „MV“), na ktoré sa vzťahuje úrazové poistenie osôb budú špecifikované vo výkaze motorových vozidiel (ďalej aj „Výkaz“) tvoriaci prílohu č. 1 tejto zmluvy.
 - 4.3. Poistenie osôb prepravovaných vozidlom/vozidlami, ktoré sú uvedené vo Výkaze začína dňom, ktorý je vo Výkaze uvedený ako začiatok poistenia, nie však skôr ako je deň nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
 - 4.4. Ak v priebehu poistného obdobia poistník požiada o zaradenie alebo vyradenie MV, v ktorom je dojednané úrazové poistenie osôb prepravovaných v MV, za dátum začiatku alebo konca poistenia sa považuje deň uvedený vo formulári Nahlasovanie a odhlasovanie motorových vozidiel k poistnej zmluve tvoriaci prílohu č. 2 tejto zmluvy.
 - 4.5. Zaradenie alebo vyradenie MV do/z poistenia poistník zaznamená do formuláru Nahlasovanie a odhlasovanie motorových vozidiel a doručí elektronickou poštou na adresu, ktorá bude poistníkovi oznámená bezprostredne po podpise zmluvy.
 - 4.6. Za dátum začiatku alebo konca poistenia takýmto spôsobom zaradeného/vyradeného MV začína dňom uvedeným vo formulári Nahlasovanie a odhlasovanie motorových vozidiel nie však skôr ako je deň doručenia formuláru v dohodnutej forme na elektronickú /e-mailovú/ adresu poisťovateľa.
 - 4.7. Poistenie sa dojednáva sa na dobu určitú, a to odo dňa účinnosti tejto zmluvy do termínu skončenia účinnosti Rámcovej zmluvy č. **U-099/2015**.
 - 4.8. Dňom zmeny vlastníka MV alebo odcudzením MV poistenie zaniká.
 - 4.9. Poistnú zmluvu možno vypovedať v zmysle ustanovení OZ.

Článok 5. Rozsah poistenia

Rozsah

poistenia: 5.1. Poistením sú kryté úrazy poistených osôb, ku ktorým dôjde:

- a) počas jazdy MV na miestach určených na prepravu osôb, alebo pri jeho dopravnej nehode,
- b) pri nastupovaní alebo vystupovaní z MV,
- c) pri uvádzaní motora MV do chodu bezprostredne pred začiatkom jazdy,
- d) pri krátkodobých zastaveniach MV, ktoré si vyžiadala situácia v cestnej premávke, z dôvodu opravy alebo odstránenia bežnej poruchy MV vzniknutej počas jazdy, pokiaľ k úrazu prepravovanej osoby dôjde vo vozidle alebo v jeho blízkosti na pozemnej komunikácii, po ktorej MV jazdilo.

5.2. Poistenie sa dojednáva vždy pre všetky sedadlá, ktorých počet je uvedený v osvedčení o evidencii (technickom preukaze) MV, pričom poistná suma je pre všetky sedadlá rovnaká.

5.3. Poistnou udalosťou je vznik úrazu poistenej osoby pri preprave MV v dobe trvania poistenia s následkom:

- a) smrti poistenej osoby, alebo
- b) trvalej celkovej invalidity poistenej osoby následkom úrazu, alebo
- c) trvalej čiastočnej invalidity poistenej osoby následkom úrazu.

5.4. Poistné sumy, z ktorých sa vychádza pri určení poistného plnenia pre každého z poistených, sú:

Poistná suma pre prípad smrti následkom úrazu	33 200,00 EUR
Poistná suma pre prípad trvalej invalidity následkom úrazu	33 200,00 EUR

5.5. Pre poistenie úrazu sa v rámci tohto poistenia nezisťujú informácie o zdravotnom stave poistenej osoby, resp. poistníka.

5.6. Poistenie sa nevzťahuje na úrazy prepravovaných osôb, ktoré vznikli:

- a) pri skúšobných a predvádzacích jazdách u predajcu vozidiel alebo pri skúšobných jazdách súvisiacich s opravou vozidla,
- b) pri preprave osôb na takom mieste vozidla, ktoré nie je určené k preprave osôb,
- c) v prívesnom vozidle k MV,
- d) pri účasti na akýchkoľvek rýchlostných pretekoch a na pretekoch s rýchlostnou vložkou vrátane tréningových jázd,
- e) vo vozidle, ktoré bolo užívané neoprávnene.

Článok 6. Poistné, podmienky platenia poistného

Poistné, podmienky platenia poistného:

6.1. Celkové ročné poistné sa stanoví na konci poistného obdobia na základe skutočného počtu poistených MV za dobu poistenia a ročnej sadzby poistného pre zvolenú variantu poistenia MV.

Poistné za MV prihlásené počas poistného obdobia bude upravené podľa pomernej časti obdobia, tzv. pro- rata, na konci ročného poistného obdobia (k 31.1. každého roka). Alikvotne poistné sa vypočíta na dennej báze, to je podľa vzorca (ročné poistné na vozidlo / 360 * počet dní poistenia daného MV).

Nespotrebované poistné za MV odhlásené počas poistného obdobia bude upravené podľa pomernej časti obdobia, tzv. pro- rata, na konci ročného poistného obdobia (k 31.1. každého roka). Alikvotne nespotrebované poistné sa vypočíta na dennej báze, to je podľa vzorca (ročné poistné na vozidlo / 360 * počet dní odpoistenia daného MV).

- 6.2. Poistovňa najneskôr do 30 pracovných dní od ukončenia ročného poistného obdobia (k 31.1. každého roka) predloží ročné vyúčtovanie poistného za predchádzajúce poistné obdobie a vystaví faktúru na doplatok poistného alebo vráti nespotrebované poistné na účet klienta.
- 6.3. Výška ročného poistného za motorové vozidlo v závislosti od počtu sedadiel vo vozidle je nasledovná:

a) Ročné poistné za motorové vozidlo s počtom sedadiel do 5 je 139,44 EUR.

- 6.4. Sadzby poistného uvedené v bode. 6.3 tohto článku sú dojednané ako maximálne a sú záväzné počas celej doby trvania tejto poistnej zmluvy.
- 6.5. Poistné uhradí poistník na účet poistovateľa do 15 dní od doručenia vyúčtovania poistného zaslaného poistovňou.
- 6.6. Zaplatením poistného na účet poistovne sa považuje poistné v zmysle Zákona za uhradené.
- 6.7. V prípade, ak v uvedenej lehote poistený neuhradí poistné, poistovňa bude voči poistenému postupovať podľa príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka, prípadne iných súvisiacich právnych predpisov.

Článok 7. Poistné plnenie

- Poistné plnenie:**
- 7.1. Poistovňa poskytuje plnenie v eurách. V prípade trvalej celkovej alebo čiastočnej invalidity má právo na poistné plnenie poistený. V prípade úrazovej smrti poisteného má právo na plnenie osoba určená v § 817 ods. 2 a 3 Občianskeho zákonníka.
- 7.2. V prípade, ak bolo v čase vzniku poistnej udalosti v MV viac osôb, ako je počet sedadiel (vrátane sedadla pre vodiča) uvedený v jeho technickom preukaze, poistovňa má právo znížiť poistné plnenie pre každú jednotlivú poistenú osobu v pomere počtu sedadiel k počtu osôb vo vozidle prepravovaných.

Článok 8. Záverečné ustanovenia

- Záverečné ustanovenia:**
- 8.1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, a podmienky poistenia dohodnuté v Rámcovej zmluve č. **U-099/2015**, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania (ďalej len „ZD“) uvedené v jednotlivých častiach tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy.
- 8.2. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len číslovanými písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami všetkých zmluvných strán, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak.
- 8.3. Formy ukončenia tejto zmluvy zmluvnými stranami upravuje Občiansky zákonník, pričom poistným obdobím je 1 rok.
- 8.4. Pokiaľ sa jednotlivé ustanovenie tejto zmluvy stane neúčinným, nie je týmto dotknutá účinnosť ostatných ustanovení.
- 8.5. Zmluvné strany sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, porozumeli jej a na znak súhlasu ju slobodne podpísali.
- 8.6. Táto poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.7. Táto poistná zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Poistník je povinný oznámiť poistovateľovi dátum zverejnenia zmluvy a to najneskôr v deň jej zverejnenia, a to buď elektronickou formou /e-mailom/ z elektronickej adresy poistníka na elektronickú adresu poistovateľa, alebo zaslaním dokladu prostredníctvom faxu alebo pošty.

Prílohy: Príloha č. 1: Výkaz motorových vozidiel
Príloha č. 2: Nahlasovanie a odhlasovanie motorových vozidiel
Príloha č. 3: Všeobecné poisťné podmienky pre úrazové poistenie VPP č. 806

V Prešove, dňa

V Bratislave, dňa

podpis a pečiatka poistníka

prof. PhDr. Peter Kónya, PhD.,
rektor

Prešovská univerzita v Prešove

podpis a pečiatka poisťovateľa

Ľubica Puškárová
Key account manager,
na základe plnomocenstva
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group